
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ                            
Совет народных депутатов муниципального образования Брызгаловское

Камешковского района Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 03.11.2020                                                                №  13

О  внесении  изменений  в  решение  Совета 
народных  депутатов  муниципального 
образования  Брызгаловское  Камешковского 
района от 31.10.2018 № 20 «Об установлении 
земельного  налога  на  территории 
муниципального образования Брызгаловское» 

В соответствии с Федеральным законом от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении 
изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», 
пунктом 1.3 статьи 31 Устава муниципального образования Брызгаловское Совет 
народных депутатов муниципального образования Брызгаловское   р е ш и л :

1. Внести  следующие  изменения  в  Положение  о  земельном  налоге  на 
территории муниципального образования Брызгаловское , утвержденным решением 
Совета  народных  депутатов  муниципального  образования  Брызгаловское 
Камешковского района от 31.10.2018 № 20 «Об установлении земельного налога на 
территории муниципального образования Брызгаловское» (далее – решение):

1.1.  Статью 1 «Общие положения» приложения к решению   изложить в но-
вой редакции:

                                      «Статья 1. Общие Положения
Настоящее  Положение  в  соответствии  с  Налоговым  кодексом  Российской 

Федерации:
- устанавливает налоговые ставки;
-  устанавливает  дополнительные  налоговые  льготы,  не  предусмотренные 

главой 31 Кодекса, основания и порядок их применения;
- в отношении налогоплательщиков-организаций определяет порядок уплаты 

налога.»
1.2. Статью 4 «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по 

налогу» приложения к решению   изложить в новой редакции:
                                         «Статья 4. Порядок уплаты налога

  1.  Налоговым периодом признается календарный год.
          2. В течение налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают 
авансовые платежи по налогу.



          3. Налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются налогоплательщиками-
организациями в бюджет по месту нахождения земельных участков, признаваемых 
объектом  налогообложения  в  соответствии  со  статьей  389 Налогового  Кодекса 
Российской Федерации.»

2. Настоящее решение вступает в силу в силу с 1 января 2021 года, но не ранее 
чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования настоящего 
решения.

3.  Настоящее  решение  подлежит  опубликованию  в  общественно-
политической  газете  Камешковского  района  «Знамя»  и  размещению  на 
официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования 
Брызгаловское  Камешковского  района  в  информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на 
администрацию муниципального образования Брызгаловское. 

Глава  муниципального образования 
Брызгаловское Камешковского района                                                     О.Н.Захаров 

consultantplus://offline/ref=88F7741EBE43ABA9E9A43178385C589DB4BEF302A210F0403B825BFED199CC37283D15E6F5B0578B283758183458CD213E77BECC2A07pCoFL

	Камешковского района Владимирской области
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования Брызгаловское Камешковского района от 31.10.2018 № 20 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Брызгаловское»

